

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 11/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA E SERVIÇOS PARA EVENTOS

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por lote

INTERPRISE BANDA SHOW LTDA						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	TENDAS 05X05 SEM FECHAMENTO (USO DE 1 A 5 DIAS)	UNI	15,00	690,7141	10.360,71
1	2	TENDAS 05X05 SEM FECHAMENTO (USO DE 5 A 10 DIAS)	UNI	15,00	827,4461	12.411,69
1	3	TENDAS 05X05 COM FECHAMENTO E PISO CARPETADO (USO DE ATÉ 4 DIAS)	UNI	15,00	1.248,2237	18.723,36
1	4	TENDAS 03X03 METROS SEM FECHAMENTO (USO DE ATÉ 4 DIAS)	UNI	20,00	413,968	8.279,36
1	5	TENDAS 10X10 METROS SEM FECHAMENTO (USO DE ATÉ 5 DIAS)	UNI	15,00	1.812,5919	27.188,88
1	6	TENDAS 10X10 METROS SEM FECHAMENTO (USO DE 5 A 10 DIAS)	UNI	40,00	2.018,4001	80.736,00
2	1	PALCO 10X8 METROS, (USO DE ATÉ 5 DIAS).	UNI	2,00	8.066,701	16.133,40
2	2	PALCO 14X10 METROS, COM ÁREA DE SERVIÇO E 2 CAMARINS 05X05, CNF ED PALCO 14X10 METROS, COM ÁREA DE SERVIÇO E 2 CAMARINS 05X05 COM FECHAMENTO (LONA) E PISO DE MADEIRA, (USO DE ATÉ 5 DIAS).	UNI	1,00	18.465,942	18.465,94
2	3	GRADES DE	M	1.500,00	27,3004	40.950,60

		ISOLAMENTO POR METRO, (USO DE ATÉ 05 DIAS)				
3	1	PAVILHÃO 50X30 METROS (USO ATÉ 5 DIAS)	UNI	1,00	89.950,00	89.950,00
4	1	JOGOS DE MESAS COM 4 CADEIRAS EM PVC BRANCA (CERTIFICADA PELO INMETRO) (USO DE ATÉ 5 DIAS)	UNI	250,00	35,09	8.772,50
4	2	JOGOS DE MESAS COM 4 CADEIRAS EM PVC BRANCA (CERTIFICADA PELO INMETRO) (USO DE 6 A 10 DIAS)	UNI	250,00	45,15	11.287,50
5	1	BANHEIROS QUÍMICOS - COM IDENTIFICADOR DE MASCULINO E FEMININO, CNF ED BANHEIROS QUÍMICOS - COM IDENTIFICADOR DE MASCULINO E FEMININO, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA E DIÁRIA	DR	300,00	285,2485	85.574,55
5	2	BANHEIROS QUÍMICOS (PNE), ADAPTADOS PARA CADEIRANTES, CONF ED BANHEIROS QUÍMICOS (PNE), ADAPTADOS PARA CADEIRANTES COM IDENTIFICADOR DE MASCULINO E FEMININO, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA E DIÁRIA	DR	30,00	502,5145	15.075,44
6	1	GERADORES 260 KVA - EM USO - ATÉ 12 HORAS	DR	16,00	4.750,00	76.000,00
7	1	PISO DE MADEIRA SEM CARPET COM CHAPA COMPENSADO NAVAL DE 15MM, CONF ED PISO DE MADEIRA SEM CARPET COM CHAPA COMPENSADO NAVAL DE 15MM,	M2	100,00	34,60	3.460,00

		ALTURA MÁXIMA 7CM				
8	1	SOM E ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE, CONF ED SOM E ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE. COMPOSIÇÃO: (CONFORME RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS CONTRATADOS) - SONORIZAÇÃO: SISTEMA DE PA CONSOLE: DIGIDESIGN (VENUE PROFILE/ VENUE MIX RACK) SOUNDCRAFT (VI 6, VI 4, VI 3000) YAMAHA (PM5DRH) DIGICO (SD 7, SD 8, SD 10); SISTEMA DE INTERCOM (CLEARCOM) (HOUSE MIX/ PALCO); LUMINÁRIAS DE CONSOLE; PROCESSADOR STEREO DIGITAL (DESTRAVADO PARA POSSÍVEIS CORREÇÕES), DOLBY LAKE, XTA 226, OMNIDRIVE, LAKE LM 26, DBX 4800; MULTI CABO 56 VIAS COM SPLITER PA/ MONITOR; MULTI CABO 10 VIAS PARA PA/ DRIVE; SISTEMA DE FRONT FILL COM 10 CAIXAS (COM COBERTURA DE TODA FRENTE (BOCA) DO PALCO); A HOUSE MIX DEVERÁ ESTAR AO CENTRO, ATERRADA, ISOLADA DO PÚBLICO, COBERTA E A UMA DISTÂNCIA DO PALCO DE 30 MTS, COM UMA ALTURA MÁXIMA DE 40 CM DO SOLO, COM 110 DB SEM DISTORÇÃO E SEM OBSTRUÇÃO. NÃO SERÁ ACEITO	DR	5,00	21.990,00	109.950,00

		TELAS ORTOFÔNICAS OU NÃO. A FRENTE DO SISTEMA DE PA. AS TORRES DE DELAY DEVERÃO SER COLOCADAS COM O MESMO SISTEMA DE PA. PA (V.DOSC K1, JBL VERTEC 4888, 4889, VTX, ADAMSOM Y10, NEXO GEO T, GEO D, EAW, ATTACK, LAS 212, 112, FZÁUDIO, J108, A15, LS ÁUDIO, SLINPEC 210, 4610, 4612, NORTON LS3 LS6 LS9) (MÍNIMO 24 LINES E 16 SUB); - SISTEMA DE MONITOR CONSOLES: COM NO MÍNIMO 24 AUXILIARES E LR, SENDO 24 SAÍDAS FÍSICAS XLR, E COM 48 INPUTS E 04 CANAIS STEREO; YAMAHA (PM5DRH,) DIGIDESIGN (VENUE PROFILE/ VENUE MIX RACK); PROCESSADOR STEREO DIGITAL (DESTRAVADO PARA POSSÍVEIS CORREÇÕES), DOLBY LAKE, XTA 226, OMNIDRIVE, LAKE LM 26, DBX 4800; SIDE FILL (STEREO) DUPLO: (NEXO, MEYER, TURBO SOUND, FZ, ATTACK, JBL, EAW) OU SIMILAR; 04 MONITORES: (EAW SM 400, MEYER MJP, FZ, NEXO, JBL, CLAIR BROTHERS) OU SIMILAR; SISTEMA DE INTERCOM (CLEARCOM) (HOUSE MIX/ PALCO); SISTEMA DE CUE MIX; RÉGUAS DE AC 120V 60HZ ESTABILIZADOS E CO/M TERRA				
--	--	---	--	--	--	--

		CONFORME O INPUT; MICROFONES CONFORME O INPUT LIST DO ARTISTA CONTRATADO; DIRECT BOX ATIVOS E PASSIVOS CONFORME O INPUT LIST; AMPLIFICADOR PARA GUITARRA: MARSHALL JCM 900, LINE 6, MESA BOGGIE, FENDER TWIN (CONFORME RIDER, PODENDO SER NECESSÁRIO MAIS DE 01 AMPLIFICADOR); AMPLIFICADOR PARA BAIXO : HARTKE SYSTEM, GALLIEN KRUEGER, AMPEG (CONFORME RIDER); PEDESTAIS E GARRAS CONFORME O INPUT LIST; 20 PRATICÁVEIS DE ALUMÍNIO COM REGULAGEM DE ALTURA (INDISPENSÁVEL), TODOS COM CARPETE PRETO EM PERFEITO ESTADO; 08 PSM - 900 COM ANTENAS E AMPLIFICADORES; 04 MICROFONES SHURE UR4D+ SEM FIO (BETA 58A) COM ANTENAS E AMPLIFICADORES; 04 MICROFONES SHURE ULXD SEM FIO (BETA 98) PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO; 03 - TRANSMISSORES SHURE UR1D SEM FIO COM BODY PACK E CABO P10 PARA INSTRUMENTOS COM AMPLIFICADORES DE ANTENA E ANTENA; 10 CABOS				
--	--	---	--	--	--	--

		P-10; 02 MULTI CABOS 10 VIAS SENDO XLR/XLR; 02 MULTI CABOS 10 VIAS SENDO P10/P10; 05 SUBSNAKE 12 VIAS XLR/XLR; BATERIA COMPLETA (PEARL, GRETSCHE, DW) OU SIMILAR; - LUZ E ESTRUTURAS: (CONFORME RIDER DOS ARTISTAS CONTRATADOS) 02-CANHÃO SEGUIDORES 1.200W; 01 MESA GRAND MA LIGHT; 02 RACK DE DIMMER DE 12 CANAIS DIGITAIS CADA; 30 CANHÕES PAR LED 3 W; 24 CANHÕES PAR 64 FOCO DIVIDIDO EM FOCO 1, FOCO 2 E FOCO 5; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA 3000 W DMX; 02 MINIFAN VENTILADOR; 08 CANHÕES ELIPSÓIDAL; 28 MOVING BEAN CLAY PARK SHARPY (OU SIMILAR); 06 ROBE COLORSPOT (OU SIMILAR); 16 MOVING ROBE LEDWASH 600; 12 ESTROBOSCÓPICA SGM X-5; 08 MINI BRUTS 4 LÂMPADAS; 120 METROS DE GRID DE ALUMÍNIO P50, 60 METROS DE TRELICA ALUMÍNIO Q-30; E TODO O CABEAMENTO NECESSÁRIO.				
9	1	SERVIÇOS DE SOM PARA EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS, CONF ED SERVIÇOS DE SOM PARA USO EM EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM	DR	30,00	2.839,4864	85.184,59

		NO MÍNIMO: 04 CAIXAS ACÚSTICAS, POTÊNCIA MÍNIMA 1000W RMS CADA, 04 CAIXAS ACÚSTICAS GRAVES DE 1000 W RMS, DUAS CAIXAS ACÚSTICAS MONITOR DE 500W RMS, AMPLIFICADOR MÍNIMO 5000 WRMS, 01 PROCESSADOR DIGITAL, MESA DE SOM DIGITAL COM NO MÍNIMO 16 CANAIS, 08 MICROFONES COM FIO PROFISSIONAL, 02 MICROFONES SEM FIO PROFISSIONAL, COM NO MÍNIMO 40M DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TIPO TRELIÇA, MÍNIMO 06 REFLETORES EM LED 3W, 10 CABOS P-10 PARA INSTRUMENTOS, 02 PROJETO MULTIMÍDIA DE NO MÍNIMO 3000 LUMENS COM APRESENTADOR A LASER, DUAS TELAS DE PROJEÇÃO DE NO MÍNIMO 2X4M, SISTEMA COMPLETO DE CONTROLE DE SOM, E UM RESPONSÁVEL TÉCNICO EM SOM DURANTE TODO O USO.				
9	2	SOM TIPO DESFILE CIVICO COM ESTRUTURA MÍNIMA CONF ED SOM TIPO DESFILE CIVICO COM ESTRUTURA MÍNIMA DE: UM PA, 12 CAIXAS PARA LINE ARRAY MODELO 210 (2 FALANTES 10" 1000 WATTS CADA, 01	DR	2,00	12.005,5477	24.011,10

		DRIVE TITÂNIO) , 08 CAIXAS DE SUB GRAVE MWS 1.200, SENDO: 02 P.A COM 2 SUB E 4 LINE CADA E 02 P.A COM 2 SUB E 2 LINE PARA O PALANQUE, 06 CAIXAS ATIVAS COM FALANTE DE 12" E DRIVE DE TITÂNIO PARA DELAY (RCF, JBL OU SIMILAR), 01 SISTEMA SLIM ATIVO PARA SIDE NO PALANQUE DAS AUTORIDADES (RCF, JBL OU SIMILAR), MESA DE SOM DIGITAL COM NO MÍNIMO 12 CANAIS, RACK DE AMPLIFICADORES DE POTÊNCIAS PROFISSIONAL COMPATÍVEL A TODO SISTEMA DE CAIXAS, MÍNIMO 04 MICROFONES SEM FIO TIPO SHURE OU SIMILAR, 04 MICROFONES COM FIO PROFISSIONAIS, 04 PEDESTAIS COM CABO E ACESSÓRIOS, TODO O CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA LIGAÇÃO DOS SISTEMA DE SOM (PALCO E AVENIDA) NOTEBOOK PARA ÁUDIO, TÉCNICO DE SOM PROFISSIONAL. TODAA ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DOS P.A E CAIXAS, ALUMÍNIO Q30 PARAFLY, PEDESTAIS E SUPORTES NECESSÁRIOS. SISTEMA SUGESTIVO PARA O ATENDIMENTO AO DESFILE, PODENDO SER UM SISTEMA SIMILAR QUE ATENDA À			
--	--	--	--	--	--

		NECESSIDADE E TODA EQUIPE TÉCNICA NECESSÁRIA.				
9	3	SOM MICRO EVENTOS. COMPOSIÇÃO: 04 CAIXAS DE SOM, CONF ED SOM MICRO EVENTOS. COMPOSIÇÃO: 04 CAIXAS DE SOM MODELO 12 OU 15 POLEGADAS DE 450W RMS. 01 AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM A POTÊNCIA DAS CAIXAS. 1 EQUALIZADOR 31 BANDAS. 02 MICROFONES SEM FIO WIRELESS. 2 MICROFONES MODELO SM 58. 2 CABOS DE MICROFONE XLR DE 10 M BALANCEADOS. 01 NOTEBOOK PARA REPRODUZIR ÁUDIO. 4 PEDESTAIS PARA CAIXA DE SOM. 1 MESA DE SOM. 04 PEDESTAIS PARA MICROFONE E TODA EQUIPE TÉCNICA NECESSÁRIA.	DR	60,00	1.105,9052	66.354,31
TOTAL						808.869,93

VALOR TOTAL: R\$808.869,93 (Oitocentos e Oito Mil, Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa e Três Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 27/03/2023.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro